
Министерство образования 

Республики Саха (Якутия) 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

үөрэђин Министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 

 

«18» мая 2016 г.                   № 01-09/1849 

 

г. Якутск  

 

 

 

Об утверждении сроков, расписания проведения и продолжительности 

государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов в форме 

основного республиканского экзамена  по родным языкам и литературе 

Республики Саха (Якутия)  при получении основного общего образования  

 

 

Во исполнение статьи 59 Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394,  приказываю:  

1. Утвердить расписание проведения основного республиканского экзамена 9 

(10) классов по родным языкам и литературе Республики Саха (Якутия): 

1 июня (среда)  

23 июня (четверг) резервный день. 

2. Установить что: 

2.1.ОРЭ начинается в 10.00 по местному времени; 

2.2. продолжительность экзамена составляет 3 часа 30 минут (210 минут). 

3. Контроль и координацию за исполнением данного приказа возложить на 

ГБОУ РС(Я) «Центр мониторинга качества образования МО РС(Я)» (директор 

Н.Г.Попова). 

 

 

 

Заместитель министра       В.В. Гуляев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел общего образования, 342071  

ЦМКО, 421048 

 

⌐        
 ¬  


